2

РЕШЕНИЕ
коллегии Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

от 27 мая 2021 г.                                                                                          № 4

О представлении к награждению и поощрению
за заслуги перед Республикой Марий Эл

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по взаимодействию с общественными объединениями и органами местного самоуправления Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл Шихалеевой Е.А. о представлении кандидатур к награждению и поощрению за заслуги перед Республикой Марий Эл, коллегия решила:
1.  Поддержать ходатайство к награждению почетным званием «Заслуженный работник муниципальной службы Республики
Марий Эл»:

	Гурьяновой Ольги Ивановны
	-
	руководителя Финансового управления  городского округа «Город Волжск»

2. Поддержать ходатайство к поощрению Почетной грамотой Правительства Республики Марий Эл:

	Степановой Светланы Михайловны
	-
	консультанта, контролера-ревизора отдела бюджетного учета и отчетности Финансового управления Администрации Куженерского муниципального района

	Чирковой Татьяны Николаевны
	-
	главы Юледурской сельской администрации Куженерского муниципального района

	Мингазовой Наили Вильсуровны
	-
	руководителя отдела ЗАГС администрации Параньгинского муниципального района

	Луковниковой Татьяны Николаевны
	-
	главного специалиста Хлебниковской сельской администрации
Мари-Турекского муниципального района

[bookmark: _GoBack]3. Поддержать ходатайства о поощрении благодарностью Главы Республики Марий Эл:

	Целищевой Ирины Валентиновны
	-
	руководителя отдела финансирования непроизводственной и производственной сферы финансового управления администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»

	Большовой Елены Максимовны
	-
	руководителя отдела ЗАГС администрации Горномарийского  муниципального района

	Смирновой Ольги Владимировны
	-
	руководителя отдела исполнения бюджета Финансового управления городского округа «Город Волжск»

	Фоминых Ирины Александровны
	-
	руководителя отдела финансирования
и бухгалтерского учета Администрации Куженерского муниципального района

	Гумаровой Лилии Хакимовны

	-
	консультанта отдела бюджетного учета и отчетности Финансового управления администрации Параньгинского муниципального района

	Габдуллиной Масфуры Сайфулловны
	-
	консультанта отдела финансирования непроизводственной сферы Финансового управления администрации
Мари-Турекского муниципального района

	Лазаревой Елены Владимировны
	-
	начальника отдела бюджетного учета, отчетности и контроля финансового отдела Администрации Звениговского муниципального района

	Швецовой Светланы Семеновны
	-
	руководителя отдела культуры Администрации Куженерского муниципального района

	Протасовой Ольги Александровны
	-
	главы Хлебниковской сельской администрации Мари-Турекского муниципального района

	Ясмурзина Игоря Александровича
	-
	консультанта муниципального учреждения «Отдел сельского хозяйства» Администрации Моркинского муниципального района

4. Рекомендовать представить к поощрению благодарностью Главы Республики Марий Эл:
	Симолкину Людмилу Васильевну
	-
	руководителя Финансового управления администрации Горномарийского муниципального района

5. Отклонить ходатайство о поощрении Почетной грамотой Правительства Республики Марий Эл Стрельниковой В.М.
6. Отклонить ходатайства о поощрении благодарностью Главы Республики Марий Эл Антюшина Ю.Н., Нигматуллиной А.А., Новоселовой Е.А., Баландиной Ю.О., Зыковой А.А., Славгородской О.Н.

	Председатель коллегии, министр внутренней политики, развития местного самоуправления
и юстиции Республики Марий Эл

М.В.Данилов